
Bestyrelsen, Foreningen Nyord 

 

Referat bestyrelsesmøde 17. april 2025 

Tilstede: Alle undtagen Annette Lindberg Lauritzen 

Pkt. 1 Konstituering 

Efter generalforsamlingen 14. marts består bestyrelsen fortsat af  

Forkvinde Marianne Stolt Pedersen (MSP), Eyvind Lindegaard Andersen (ELA), Jens Andersen (JA), 

Annette Lindberg Lauritzen (ALL), Randi Bach Poulsen (RBP), Klaus Simonsen (KS), og Michael Stolt 

(MS) 

Følgende poster blev fordelt: Kasserer: MS, referenter: RBP og JA. 

På generalforsamlingen valgtes to suppleanter, Niels Sundberg (1. suppleant) og Niels Jørgen 

Johansen (2. suppleant). De har en stående invitation til at deltage i bestyrelsesmøderne. 

Annette Lindberg Lauritzen har efterfølgende meddelt, at hun ønsker at træde ud af bestyrelsen. 

Niels Sundberg træder derfor ind i bestyrelsen. 

 

Pkt. 2 Økonomi 

Der står pt. ca. 40.000 kr på kontoen, hvilket er tifredsstillende. 

Der er dags dato 64 medlemmer af foreningen, som har betalt årskontingentet. KS har fået en liste 

over manglende 2025-betalere og er primus motor i på  sin vej gennem byen at spørge til den 

manglende 2025-betaling og medlemskab. 

 

Pkt 3. Høringssvar vedr. Nationalpark 

RBP havde udarbejdet et oplæg til høringssvar på Naturstyrelsens  projekt, et initiativ som de øvrige 

bestyrelsesmedlemmer fandt meget positivt. Supplerende oplyste hun om en samtale umiddelbart 

for bestyrelsesmødet med foreningen Nyord repræsentant (Lotte Illeriis, LI) i Naturstyrelsens 

nedsatte bestyrelse om drøftelserne, hvor vi ikke synes at stå alene med en skeptisk holdning til flere 

af temaerne i Naturstyrelsens udsendte projektbestyrelse og forvaltningsplan. 

Da bestyrelsen på selve mødet ikke havde tilstrækkelig tid til at få gennemdrøftet og konkluderet på 

alle punkter i oplægget til høringsvar omfatter referatet også den afklaring, der fandt sted pr. fælles 

mails i bestyrelsen de efterfølgende par dage, og som resulterede i et lettere revideret udkast fra RBP 

til høringssvar. 

I udkastet behandles temaerne Ulvshalevej og store pattedyr, færiste, P-pladser, overnatning, og 

hunde.  



På to punkter kunne MS ikke tilslutte sig opfordringen i udkastet til 1) at opdele naturparken i to 

zoner samt 2) at hundeluftere ikke bør have adgang til naturparken. 

Den øvrige bestyrelse opfordrer til,  at der sker en hegning langs vejen, så naturparken opdeles i to 

zoner, og hvis ikke dette ønske kan efterkommes, så at der etableres faunapassager/færiste med 

meget kort afstand. Ligeledes opfordrer den øvrige bestyrelse til, at hundeluftere ikke bør have 

adgang til naturparken grundet dårlige erfaringer i andre dele af landet med kombinationen 

kvæg/heste og hunde. 

Konklusionen er herefter, at Forningen Nyords bestyrelse afsender RBP´s reviderede udkast som 

høringssvar til Naturstyrelsen.  

Fristen for høringssvar er 27. april.  LI havde i samtalen med RBP oplyst, at det forventes, at der i flere 

andre foreninger ud over et samlet svar fra den pågældende forenings bestyrelse nok også afgives 

supplerende individuelle svar blandt deres foreningsmedlemmer. Dette vil naturligvis også være en 

helt legitim mulighed på Nyord for såvel bestyrelsesmedlemmer som folk på øen i øvrigt. 

 

Pkt. 4 Oprydning hjemmeside 

Bestyrelsens arbejdsgruppe v. ELA, MS, og Kenneth Laurentius havde udarbejdet et oplæg til en 

kraftig oprydning. Bestyrelsen drøftede oplægget og gav følgende retningslinjer til arbejdsgruppens 

færdiggørelse af projektet: 

a.Forsiden forenkles, som kommer til at bestå af fire menuer: Forside, Foreninger, Turistinfo, og Hvis 

det brænder. Resten udgår, dog vil menupunktet Den Historiske Landsby fmt. fortsætte, men med et 

omskrevet formål og form. Sidstnævnte vil blive bearbejdet ydderligere. 

b.Hver forening under hjemmesidens paraply vil have 3 infopunkter: bestyrelsesmedlemmer, 

vedtægter, og referater. Det vil være de enkelte foreninger, der selv har ansvaret for at vedligeholde 

sin egen menu.  

Foreningen Nyord v. bestyrelsen vil kontakte de foreninger, der ikke endnu selv har foretaget den 

ønskede oprydning og opdateringer. Fristen herfor er 1.august og Kenneth har tibudt assistance til de 

foreninger, der har brug  for hjælp til øvelsen. 

 

Eventuelt 

Vejskilte: Nogle af skiltene på kommunens veje trænger til en kraftig rengøring. MSP tager kontakt til 

kommunen.  

Elstandere på P-pladsen. I første omgang handler det om at afklare, om det er Naturstyrelsen eller 

kommunen, der har ”en aktie” i et sådant intiativ og skal give tiilladelse. ELA arbejder videre med det. 

Datoer for kommende bestyrelsesmøder: 30.august k. 9:00 hos ELA og 22. november kl. 9:00 hos RBP 

 

 


